

# IndusInd Bank

April 26, 2024

**National Stock Exchange of India Ltd. (Symbol: INDUSINDBK)  
BSE Ltd. (Scrip Code: 532187)**

Dear Sir/Madam,

**Subject: Newspaper clippings pertaining to the Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and financial year ended March 31, 2024.**

Pursuant to Regulation 47(1) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the newspaper clippings pertaining to the Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and financial year ended March 31, 2024, published by the Bank today.

Newspaper clippings are also being hosted on the Bank's website at [www.indusind.com](http://www.indusind.com).

You are requested to take the same on your record.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For IndusInd Bank Limited**

**Anand Kumar Das  
Company Secretary**

**Encl.: As above.**



**Solitaire Corporate Park Office:** IndusInd Bank Limited, Building No.7, Solitaire Corporate Park  
Andheri- Ghatkopar Link Road, Chakala Andheri E Mumbai - 400 093, India Tel: (0022) 66412405

**Registered Office:** 2401 Gen. Thimmayya Road, Pune 411 001, India  
Tel.: (020) 2634 3201 Fax: (020) 2634 3241 Visit us at [www.indusind.com](http://www.indusind.com)  
CIN: L65191PN1994PLC076333

**EOI FOR COMMERCIALIZATION OF R&D PROCESSES DEVELOPED BY NALCO**

Notice No: NBC/R&D/COM-3/2024 Date: 12.04.2024  
NALCO invites Expression of Interest from interested parties including startups, for possible commercialization of various processes/projects developed by NALCO through Research and Development, either In-House or in association with a Collaborator. For details please visit website [www.nalcoindia.com](http://www.nalcoindia.com)  
Group General Manager (R&D)

Sealed tender in W.B. Form No. 2911(ii) are invited by the Executive Engineer, Bankura Division, P.W.D. from Bonafied outsider having 40% credential in a single work of similar nature of P.W.D for Short N.I.T. No. 01 of 2024-2025 for 27 (Twenty seven) nos. works in connection with the Emergent Construction Of Temporary Kitchen / Dining Shed, Watch Tower/ Sentry Post Along With Allied Work For Accommodation Of CAPF Deployed During The General Parliamentary Election 2024 circulated vide this office memo no. 808 dated, 25.04.2024. detailed may be seen at <http://www.pwdwb.gov.in> and from the notice board of the office of undersigned. Last date of Application, Permission and Receipt of tender documents are 30.04.2024, 30.04.2024 and 30.04.2024 respectively. For more information, the interested agencies may contact the office of the undersigned on any working day at working hours.  
Sd/-  
Executive Engineer,  
Bankura Division P.W.D.



**BAJAJ FINSERV ASSET MANAGEMENT LIMITED**

Registered Office: S. No. 208/1B, Lohegaon, Viman Nagar, Pune - 411 014  
Corporate Office: 8<sup>th</sup> Floor, E-core, Solitaire Business Hub, Viman Nagar, Pune - 411 014  
Tel. No.: 020 6767 2500; Fax No.: 020 6767 2550; Email: [service@bajajamc.com](mailto:service@bajajamc.com)  
Website: [www.bajajamc.com](http://www.bajajamc.com); CIN: U65990PN2021PLC205292

**NOTICE**

**Half-Yearly Unaudited Financial Results of the Schemes of Bajaj Finserv Mutual Fund**  
Investors are requested to note that in accordance with Regulation 59 of SEBI (Mutual Funds) Regulations, 1996 read along with SEBI Master Circular for Mutual Funds dated May 19, 2023, the unaudited financial results of the schemes of Bajaj Finserv Mutual Fund ('the Fund') for the half-year ended March 31, 2024 have been hosted on the website of Bajaj Finserv Asset Management Limited ('the AMC') viz. [www.bajajamc.com](http://www.bajajamc.com).

Investors may view/download the aforesaid results of the schemes of the Fund from the website of AMC.

For **Bajaj Finserv Asset Management Limited**  
(Investment Manager to Bajaj Finserv Mutual Fund)

Sd/- Date: April 25, 2024  
Authorized Signatory Place: Pune

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

**Opinion, Insight Out**

Opinion, Monday to Saturday  
To book your copy, sms reaches to 87575 or email [order@bseindia.in](mailto:order@bseindia.in)



**SBI GENERAL INSURANCE COMPANY LIMITED**  
[www.sbgeneral.in](http://www.sbgeneral.in) | 1800 102 1111



**FINANCIAL RESULTS**

Sr. No	Particulars	Three months ended		Year ended	
		31 March, 2024 Audited	31 March, 2023 Audited	31 March, 2024 Audited	31 March, 2023 Audited
1	Total Income from Operations <sup>1</sup>	4,10,21,335	3,94,53,779	12,73,07,582	10,88,84,360
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary items)	13,68,715	7,48,565	31,88,354	24,43,315
3	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	13,68,715	7,48,565	31,88,354	24,43,315
4	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and / or Extraordinary items)	10,49,652	5,53,527	23,98,407	18,42,261
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] <sup>2</sup>	NA	NA	NA	NA
6	Paid-up Equity Share Capital	22,33,837	21,56,467	22,33,837	21,56,467
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve)	1,74,33,315	1,50,34,908	1,74,33,315	1,50,34,908
8	Securities Premium Account	2,17,77,842	1,34,06,549	2,17,77,842	1,34,06,549
9	Net worth	4,14,44,994	3,05,97,924	4,14,44,994	3,05,97,924
10	Paid-up Debt Capital / Outstanding Debt	70,00,000	-	70,00,000	-
11	Outstanding Redeemable Preference Shares	NA	NA	NA	NA
12	Debt Equity Ratio	0.17	-	0.17	-
13	Earnings Per Share (face value of ₹ 10/- each)				
	a. Basic (in ₹)	4.74	2.57	10.83	8.54
	b. Diluted (in ₹)	4.73	2.57	10.82	8.46
14	Capital Redemption Reserve	NA	NA	NA	NA
15	Debt Redemption Reserve	70,000	-	70,000	-
16	Debt Service Coverage Ratio	22.43	-	50.91	-
17	Interest Service Coverage Ratio	22.43	-	50.91	-

**Notes:**  
1) Total Income from Operations represents Gross Written Premium (GWP).  
2) The Indian Accounting Standard (Ind AS) are currently not applicable to Insurance companies in India.  
3) Quarterly numbers are not annualised.  
4) The above is an extract of the detailed format of quarterly and year to date Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 52 of the Listing Regulations. The full format of the quarterly and year to date Financial Results are available on the websites of the Stock Exchange ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and the Company ([www.sbgeneral.in](http://www.sbgeneral.in))  
5) For the other line items referred in regulation 52(4) of the Listing Regulations, pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange (BSE) and can be accessed on ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com))

For and on the behalf of the Board of Directors

Place: Mumbai  
Date: 24 April 2024

Sd/-

**Kishore Kumar Poludasu**  
Managing Director & CEO  
(DIN: 09739016)

**Corporate & Registered Office:** Fulcrum Building, 9th Floor, A Wing, Sahar Road, Andheri (East), Mumbai 400099 | IRDAI Registration Number 144 dated 15/12/2009 | CIN: U66000MH2009PLC190546 | SBI Logo displayed belongs to State Bank of India and used by SBI General Insurance Company Limited Under License | Advertisement Number: ADADS/APR/2024-25/0988 | SBI General Insurance and SBI are separate legal entities and SBI is working as Corporate Agent of the company for sourcing of insurance products.

**Tapir Constructions Limited**  
(CIN: U70200DL2014PLC267441)

**Extract of Audited Financial Results for the quarter and year ended 31 March 2024**

(₹ in Millions)

Particulars	Quarter ended 31 March 2024	Corresponding Quarter ended 31 March 2023	Current year ended 31 March 2024	Previous year ended 31 March 2023
	(Refer note 3)	(Refer note 3)	(Audited)	(Audited)
Total Income from Operations	9.6	7.0	24.8	21.8
Net (Loss) / Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(38.7)	(16.4)	(71.5)	(55.1)
Net (Loss) / Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(38.7)	(16.4)	(71.5)	(55.1)
Net (Loss) / Profit for the period after Tax, (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(38.7)	(16.4)	(71.5)	(55.1)
Total Comprehensive Income for the period (Comprising (Loss) / Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	(39.2)	(16.4)	(72.0)	(55.1)
Paid up Equity Share Capital	0.5	0.5	0.5	0.5
Reserves (excluding Revaluation Reserve)	(2,117.5)	(2,045.5)	(2,117.5)	(2,045.5)
Securities Premium Account	-	-	-	-
Net Worth	(2,117.0)	(2,045.0)	(2,117.0)	(2,045.0)
Paid up Debt Capital / Outstanding Debt	3,540.5	3,404.8	3,540.5	3,404.8
Outstanding redemption preference share	-	-	-	-
Debt Equity Ratio	(1.70)	(1.66)	(1.70)	(1.66)
Earnings per Share (EPS) (Face value Per Share ₹10 each)				
- Basic (Amount in ₹)	(773.92)	(328.29)	(1,430.52)	(1,102.57)
- Diluted (Amount in ₹)	(773.92)	(328.29)	(1,430.52)	(1,102.57)
Capital Redemption Reserve	-	-	-	-
Debt Service Coverage Ratio	(0.05)	(0.04)	(0.06)	(0.09)
Interest Service Coverage Ratio	(0.54)	(0.28)	(0.35)	(0.41)
Current ratio (In times)	0.92	0.80	0.92	0.80
Total debts to total assets	0.71	0.75	0.71	0.75
Long term debt to working capital (In times)	(3.79)	(0.90)	(3.79)	(0.90)
Bad debt to account receivable ratio (In %)	-	-	-	-
Current liability ratio (In times)	0.76	0.85	0.76	0.85
Debtor turnover ratio (In times)	-	-	-	-
Inventory turnover ratio (In times)	-	-	-	-
Operating margin (In %)	64.99	-	31.91	5.44
Net profit margin (In %)	(404.82)	(233.03)	(288.53)	(252.69)

1. The above results have been audited and approved by the Board of Directors ('the Board') at its meeting held on 24 April 2024.  
2. The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 52(8), read with 52(4) of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly/ Annual Financial Results are available on the Company's website (<https://indiabullsrealstate.com/tcl/>) and on the website of BSE (<https://www.bseindia.com>) and NSE (<https://www.nseindia.com>).  
3. Figures for the quarter ended 31 March 2024 and corresponding quarter ended 31 March 2023 represent the balancing figures between the audited figures for the full financial year and published reviewed year to date figures upto third quarter of the financial year.

Registered Office: Office no 202, 2nd Floor, A-18 Rama House, Middle Circle, Connaught Place, New Delhi- 110 001.  
Place : Mumbai Date : 24 April 2024

For and on behalf of the Board of Directors  
Sameer Khanna  
Whole-time director

**IndusInd Bank**  
**Q4 FINANCIAL HIGHLIGHTS**



**Q4 FY 24 Performance**

Net Profit up by **15%** (Y-o-Y)

Net Interest Income up by **15%** (Y-o-Y)

PCR at **71%**

CRAR at **17.23%**

NNPA at **0.57%**

**Audited Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2024**

(₹ in Lakhs)

Particulars	Consolidated			Standalone		
	Quarter ended 31.03.2024 (audited)	Year ended 31.03.2024 (audited)	Quarter ended 31.12.2023 (audited)	Quarter ended 31.03.2024 (audited)	Year ended 31.03.2024 (audited)	Quarter ended 31.12.2023 (audited)
Total income from operations	1470666	5514398	1396817	1469901	5513606	1396810
Net Profit / (Loss) for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	313131	1197920	307308	312799	1194153	306799
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	313131	1197920	307308	312799	1194153	306799
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	234915	897730	230149	234684	894978	229785
Equity Share Capital	77832	77832	77773	77832	77832	77773
Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year)	6213356 (As at 31.03.2024)	6213356 (As at 31.03.2024)	5392706 (As at 31.03.2023)	6172310 (As at 31.03.2024)	6172310 (As at 31.03.2024)	5354411 (As at 31.03.2023)
Earnings Per Share (of ₹10 each) (for continuing and discontinued operations) (not annualised)						
- Basic	30.19	115.54	29.60	30.16	115.19	29.56
- Diluted	30.14	115.33	29.55	30.11	114.98	29.50
Net Worth	6144510	6144510	5884093	6105912	6105912	5848268
Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-	-
Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-	-
Debt Equity Ratio	0.63	0.63	0.55	0.63	0.63	0.55
Total Debt to Total Assets	0.09	0.09	0.08	0.09	0.09	0.08

**Note:**

1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Annual Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and Bank website [www.indusind.com](http://www.indusind.com).  
2. Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income are not furnished as Ind AS is not yet made applicable to banks.

Mumbai  
April 25, 2024

**Sumant Kathalia**  
Managing Director & CEO

CIN: L65191PN1994PLC076333 | Regd. Office: 2401, Gen. Thimmayya Road, Cantonment, Pune - 411 001.  
Corporate Office: 8<sup>th</sup> Floor, Tower 1, One World Centre, 841, S. B. Marg, Prabhadevi (W), Mumbai - 400 013.

# अमित शहा यांचे शेतीसंबंधीचे ज्ञान मर्यादित

लोकसत्ता प्रतिनिधी

पुणे : राजस्थानातील पंतप्रधानांचे भाषण देशाच्या ऐक्याच्या विरोधात आहे. पंतप्रधान असे कसे बोलू शकतात, असा प्रश्न मला पडला. त्यांचा विरोध केला पाहिजे, अशी भूमिका शरद पवार यांनी मांडली. तसेच गेल्या १० वर्षांत मोदी सरकारच्या काळात शेतीसंबंधीचे प्रश्न वाढले आहेत. सन २०१४ पासून अमित शहा यांच्या पक्षाकडे सत्ता आहे. केवळ माझ्यावर टीका करण्यापेक्षा शेतकऱ्यांच्या आत्महत्या रोखण्यासाठी, त्यांच्या हितासाठी काय केले ते सांगावे. परंतु अमित शहा यांचे शेतीसंबंधीचे ज्ञान मर्यादित आहे, त्यावर जास्त काय बोलायचे, असा टोलाही पवार यांनी लगावला.

राष्ट्रवादी काँग्रेस शरदचंद्र पवार पक्षातर्फे शपथपत्र प्रसिद्ध करण्यात आले. त्या वेळी पवार यांनी माध्यमांशी संवाद साधला. प्रदेशाध्यक्ष जयंत

## शरद पवार यांचा टोला

महायुतीत भुजबळांची अवहेलना छगन भुजबळ यांच्या पक्षात परत येण्याच्या अनुषंगाने विचारले असता जयंत पाटील यांनी भुजबळ यांना टोला हाणला. भुजबळ यांच्याशी काही चर्चा झालेली नाही. नाशिकच्या उमेदवारीतून भुजबळ यांना ऐजवेळी माघार घ्यावी लागली. महायुतीमध्ये भुजबळांची अवहेलना झाली. त्यांची काळजी वाटते, असे पाटील म्हणाले.

पाटील या वेळी उपस्थित होते.

नुकत्याच झालेल्या प्रचारसभेत अमित शहा यांनी पवार यांच्यावर शेती, शेतकरी यांच्यासंदर्भात टीका केली होती. मी कृषिमंत्री असताना तत्कालीन पंतप्रधान डॉ. मनमोहनसिंग अमरावतीत आले होते. त्यांना तेथील शेतकऱ्यांचे प्रश्न, अडचणी प्रत्यक्षात दाखवून देण्यात आल्या. त्यानंतर कर्जमाफीचा निर्णय

## गृहमंत्र्यांचे आभार

पार्थ पवार यांना दिलेल्या वाय दर्जाच्या सुरक्षेबाबत विचारले असता, 'आम्ही मुलांबाबत काही बोलू इच्छित नाही. आमच्या कुटुंबातील मुलाला संरक्षण दिले यासाठी गृहमंत्र्यांचे आभार' असे पाटील म्हणाले.

## कोलांटीबहादूर कोण आहे ते कळेल...

फडणवीस यांनी केलेल्या टिप्पणीबाबत पाटील म्हणाले, की शरद पवार यांनी कोलांट्याउड्या मारल्या नाहीत. फडणवीस यांच्या विधानाच्या चित्रफिती काढल्यास कोलांटीबहादूर कोण आहे हे कळेल.

जिल्ह्यांतील शेतकरी आत्महत्येचे

प्रमाण वाढले आहे. काँग्रेसच्या काळापेक्षा आता दीडपट अधिक शेतकरी आत्महत्या होत आहेत. परंतु अमित शहा त्यावर काही बोलत नाहीत. वीस वर्षाआधी काय झाले, चाळीस वर्षाआधी काय झाले हे

विचारण्यापेक्षा गेल्या १० वर्षांत मोदी सरकारने शेतकऱ्यांच्या आत्महत्या रोखण्यासाठी काय केले ते सांगावे, असेही पवार म्हणाले. निवडणुकीचा पहिला टप्पा पूर्ण झाला आहे. आता दुसऱ्या टप्प्याचे

मतदान होणार आहे. याबाबत विचारले असता पवार म्हणाले, की पहिल्या टप्प्यात जनमत भाजपविरोधात गेले आहे. त्यामुळे भाजप अस्वस्थ आहे. म्हणून जात-धर्म, हिंदू-मुस्लिम मुद्दे घेतले जात आहेत.



Hindustan Unilever Limited

नोंदणीकृत कार्यालय : युनिलीवर हाउस, बी.डी. सावंत मार्ग, चकाला, अंधेरी (पू), मुंबई ४०० ०९९  
CIN : L15140MH1933PLC002030; फोन : +९१ (२२) ५०४३ ३०००. Email: levercare.shareholder@unilever.com

हिंदुस्तान युनिलीवर लिमिटेडच्या दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी आणि वर्षासाठी वित्तीय निष्कर्षांचा गोषवारा (स्वतंत्र) (₹ कोटींमध्ये)				
तपशील	स्वतंत्र			
	३१ मार्च रोजी संपलेल्या तिमाहीचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष	३१ डिसेंबर रोजी संपलेल्या तिमाहीचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष	३१ मार्च रोजी संपलेल्या वर्षाचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष	३१ मार्च रोजी संपलेल्या वर्षाचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष
	२०२४	२०२३	२०२३	२०२४
परिचालनाद्वारे झालेले महसूल	१४,८५७	१४,८९३	१५,१८८	६०,४६९
सामान्य व्यवहारांतून झालेला, अपवादात्मक बाबींपूर्वीचा आणि करपूर्व नफा	३,२६४	३,३४५	३,४६२	१३,०६४
करापूर्वीचा निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतरचा)	३,२४७	३,४२५	३,४३२	१३,०७९
करानंतरचा निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतरचा)	२,४०६	२,५५२	२,५९९	१०,९१४
इतर व्यापक मिळकत (करानंतर)	१५	(३९)	(७)	२५
एकूण व्यापक उत्पन्न (करानंतर)	२,४२१	२,५१३	२,५९२	१०,९३९
भरणा झालेले समभाग भांडवल (प्रत्येकी रु.१/- या मूल्याचे, पूर्णतः भरणा झालेले)	२३५	२३५	२३५	२३५
राखीव निधी				
प्रत्येक शेअरवरील मिळकत (प्रत्येकी रु.१/- या मूल्याच्या)				
बेसिक डायव्द्युटेड	₹१०.२५	₹१०.८६	₹१०.७२	₹४३.०५
	₹१०.२५	₹१०.८६	₹१०.७२	₹४३.०५

हिंदुस्तान युनिलीवर लिमिटेडच्या दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठी आणि वर्षासाठी वित्तीय निष्कर्षांचा गोषवारा (एकत्रित) (₹ कोटींमध्ये)				
तपशील	एकत्रित			
	३१ मार्च रोजी संपलेल्या तिमाहीचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष	३१ डिसेंबर रोजी संपलेल्या तिमाहीचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष	३१ मार्च रोजी संपलेल्या वर्षाचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष	३१ मार्च रोजी संपलेल्या वर्षाचे लेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष
	२०२४	२०२३	२०२३	२०२४
परिचालनाद्वारे झालेले महसूल	१५,२१०	१५,२१५	१५,५६७	६१,८९६
सामान्य व्यवहारांतून झालेला, अपवादात्मक बाबींपूर्वीचा आणि करपूर्व नफा	३,३९१	३,४९३	३,४७६	१३,९२४
करापूर्वीचा निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतरचा)	३,४९९	३,४९२	३,४४५	१३,९२६
करानंतरचा निव्वळ नफा (अपवादात्मक बाबींनंतरचा)	२,५६१	२,६०९	२,५०८	१०,९४४
इतर व्यापक मिळकत (करानंतर)	१५	(३९)	(७)	२५
एकूण व्यापक उत्पन्न (करानंतर)	२,५७६	२,५६२	२,५०१	१०,९७०
भरणा झालेले समभाग भांडवल (प्रत्येकी रु.१/- या मूल्याचे, पूर्णतः भरणा झालेले)	२३५	२३५	२३५	२३५
राखीव निधी				
प्रत्येक शेअरवरील मिळकत (प्रत्येकी रु.१/- या मूल्याच्या)				
बेसिक डायव्द्युटेड	₹१०.८९	₹११.०६	₹१०.६८	₹४३.७४
	₹१०.८९	₹११.०६	₹१०.६८	₹४३.७४

वर नमूद केलेला मजकूर हा, सेबीच्या (लिस्टिंग ऑव्लिगेशन अॅण्ड डिस्क्लोजर रिझायमेंट्स) नियम, २०१५ च्या नियम ३३ च्या अंतर्गत स्टॉक एक्स्चेंजकडे फाइल केलेल्या दि. ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आणि वर्षाच्या तपशीलवार वित्तीय निष्कर्षांचा गोषवारा आहे. दि. ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीच्या आणि वर्षाच्या वित्तीय निष्कर्षांचा स्वतंत्र आणि एकत्रित फॉर्मेट स्टॉक एक्स्चेंजच्या [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) या आणि [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) या वेबसाइटवर आणि आमच्या <http://www.hul.co.in> या वेबसाइटवरील इन्स्ट्रुमेंट रिश्लेशन्स (गुंतवणूकदार नातेसंबंध) विभागात उपलब्ध आहेत.

दि. ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीची आणि वर्षाची लेखापरीक्षित वित्तीय निवेदने, संचालक मंडळाने दि. २४ एप्रिल, २०२४ रोजी झालेल्या आपल्या बैठकीत नोंदवून घेतली आहेत. वैधानिक लेखापरीक्षकांनी वर नमूद केलेल्या निष्कर्षांच्या बाबतीत फेरफार न केलेला रिपोर्ट व्यक्त केला आहे.

संचालक मंडळाने, दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी प्रति शेअर रु. २४/- इतक्या अंतिम लाभांशाची शिफारस केली आहे. अंतिम लाभांश भागधारकांच्या मान्यतेच्या अधीन आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशावरून सही/- रोहित जावा  
व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी  
मूळ इंग्रजी मसुद्याचे हे भाषांतर असून सर्व विवादांमध्ये मूळ इंग्रजी मसुदा प्रमाण मानण्यात येईल.  
[डिआयएन: १००६३५९०]

**जवाहरलाल नेहरू बँडर प्राधिकरण**  
(यां. आणि वि. अधि. विभाग)  
आयएसओ ९००१:२०१५, आयएसओ १४००१:२०१५, आयएसओ ४५००१:२०१५, आयएसओ २७००१:२०१३ प्रमाणित

**निविदा सूचना**

जवाहरलाल नेहरू बँडर प्राधिकरणद्वारे निविदा क्रमांक जेएनपी / एम अँड ईई / युएस / सेझ-विद्युत पुरवठा / २०२४/ई-३४९ अंतर्गत त्यांच्या एस्डब्लॅड साठी "टॅरिफ आधारित स्पर्धात्मक बोली प्रक्रियेद्वारे अल्पमुदतीच्या वीज खरेदीसाठी" ऑनलाइन ई-निविदा मार्गातून घ्याव्यात आल्या आहेत. निविदा सूचना आणि निविदा (आरएफपी) दस्तऐवज जेएनपीएच्या वेबसाइट <http://www.jnport.gov.in> आणि DEEP पोर्टलवरील वेबसाइट: <https://www.msccommerce.com/auctionhome/ppa/Index.jsp> वर उपलब्ध आहे.

भारताचे स्वतःचे सर्वोत्तम बँडर मुख्य महाव्यवस्थापक (यां. आणि वि. अधि.)

**Bharati Vidyapeeth**  
(Deemed to be University), Pune, India  
★ Accredited with 'A+' Grade (2017) by NAAC ★  
★ Category - I University Status by UGC, NIRF Ranking - 91★

Founder Chancellor : Dr. Patangrao Kadam

**29<sup>th</sup> FOUNDATION DAY**

You are cordially invited to the  
**Twenty Ninth Foundation Day Function** of  
Bharati Vidyapeeth (Deemed to be University)  
being organized on  
**Friday, 26th April, 2024 at 3.00 p.m.**

**Hon'ble Justice V. Gopala Gowda**  
Former Judge, Supreme Court of India  
will be the Chief Guest.

**Hon'ble Prof. Dr. Shivajirao Kadam**  
Chancellor, Bharati Vidyapeeth (DU), Pune  
Former Member, University Grants Commission  
will preside over the function.

**Hon'ble Dr. Vishwajeet Kadam**  
Secretary, Bharati Vidyapeeth, Pune  
Pro-Vice Chancellor, Bharati Vidyapeeth (DU), Pune.

**Prof. Dr. Vivek A. Saoji**  
Vice Chancellor, Bharati Vidyapeeth (DU), Pune.

G. Jayakumar  
Registrar

Venue: Bharati Vidyapeeth (Deemed to be University) Campus,  
Pune-Satara Road, Pune - 411 043.

## आईच्या प्रचारासाठी लेक मैदानात रेवती सुळे यांची बारामतीमध्ये पदयात्रा



### लोकसत्ता वार्ताहर

बारामती : राज्यातच नव्हे, तर देशामध्ये चर्चेचा विषय ठरलेल्या बारामती लोकसभा मतदारसंघातील महाविकास आघाडीच्या उमेदवार सुप्रिया सुळे यांच्या प्रचारासाठी त्यांची लेकही मैदानात उतरली आहे. रेवती सुळे यांनी मामेभाऊ युगेन्द्र पवार यांच्यासमवेत बारामतीमध्ये पदयात्रेत सहभाग घेतला.

बारामतीमध्ये उपमुख्यमंत्री अजित पवार यांची पत्नी सुनेत्रा पवार या महायुतीच्या उमेदवार आणि विद्यमान खासदार सुप्रिया सुळे यांच्यामध्ये लढत होत आहे. या महत्त्वाच्या निवडणुकीमध्ये पवार कुटुंबातील सदस्य सुप्रिया सुळे यांच्या प्रचारामध्ये सहभागी झाले आहेत. त्यामध्ये आता सुळे यांची कन्या रेवती यांची भर पडली आहे. अजित पवार यांचे पुतणे युगेन्द्र पवार यांच्यासमवेत रेवती बारामतीमध्ये पदयात्रेत सहभागी झाल्या होत्या.

यंदाच्या निवडणुकीमध्ये पवार कुटुंबातील लोक आणि सून यांच्या प्रचाराची राठ उठली आहे. बारामती लोकसभा मतदारसंघामध्ये ३८ उमेदवार रिंगणात असले, तरी खरी लढत सुप्रिया सुळे विरुद्ध सुनेत्रा पवार अशीच राहणार आहे. सुनेत्रा पवार यांच्या विजयासाठी अजित पवार यांनी

आपली राजकीय शक्ती पणाला लावली असून, सुप्रिया सुळे यांच्या विजयासाठी ज्येष्ठ नेते शरद पवार यांच्यासह पवार कुटुंबीय सहभागी होतांना दिसत आहेत. अजित पवार महायुतीमध्ये सहभागी झाल्याने सुप्रिया सुळे यांना बारामती लोकसभा मतदारसंघातून सहज विजय मिळविणे कठीण झाले आहे.

कऱ्हेरी येथील सभेमध्ये अजित पवार यांनी 'बारामतीमध्ये आमदार होण्याचे स्वप्न काहीना पडत आहे', असे वक्तव्य केले होते. त्या संदर्भात 'अजितदादांची सगळीच वक्तव्ये गंभीरपणे घ्यायची नसतात', अशी टिप्पणी युगेन्द्र पवार यांनी केली. ते म्हणाले की, मला आमदारकीचे स्वप्न पडत नाही. आमदार होण्याचे माझ्या पडत नाही. आमदार होण्याचे माझ्या पडत नाही. सध्या मी प्रचार करत आहे. पण, विचार करेन तेव्हा घरातील सगळ्यांशी चर्चा करून निर्णय घेईन.

आपली राजकीय शक्ती पणाला लावली असून, सुप्रिया सुळे यांच्या विजयासाठी ज्येष्ठ नेते शरद पवार यांच्यासह पवार कुटुंबीय सहभागी होतांना दिसत आहेत. अजित पवार महायुतीमध्ये सहभागी झाल्याने सुप्रिया सुळे यांना बारामती लोकसभा मतदारसंघातून सहज विजय मिळविणे कठीण झाले आहे.

कऱ्हेरी येथील सभेमध्ये अजित पवार यांनी 'बारामतीमध्ये आमदार होण्याचे स्वप्न काहीना पडत आहे', असे वक्तव्य केले होते. त्या संदर्भात 'अजितदादांची सगळीच वक्तव्ये गंभीरपणे घ्यायची नसतात', अशी टिप्पणी युगेन्द्र पवार यांनी केली. ते म्हणाले की, मला आमदारकीचे स्वप्न पडत नाही. आमदार होण्याचे माझ्या पडत नाही. आमदार होण्याचे माझ्या पडत नाही. सध्या मी प्रचार करत आहे. पण, विचार करेन तेव्हा घरातील सगळ्यांशी चर्चा करून निर्णय घेईन.

# IndusInd Bank

## Q4 वित्तीय महत्त्वाचे मुद्दे

**Q4 आर्थिक वर्ष २४ कामगिरी**

**निव्वळ नफा १५% ने वाढला (वाय-ओ -वाय)**

**निव्वळ व्याज उत्पन्न १५% ने वाढला (वाय-ओ -वाय)**

**७१% पीसीआर**

**१७.२३% सीआरएआर**

**एनएनपीए ०.५७%**

**दिनांक ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाहीचे आणि वर्षा अखेरचे अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष** (₹ लाखांमध्ये)

तपशील	एकत्रिकृत			स्टॅंडअलोन		
	तिमाही अखेर ३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)	वर्षा अखेर ३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)	तिमाही अखेर ३१.१२.२०२३ (लेखापरीक्षित)	तिमाही अखेर ३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)	वर्षा अखेर ३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)	तिमाही अखेर ३१.१२.२०२३ (लेखापरीक्षित)
कामकाजातून एकूण उत्पन्न	१४७०६६६	५५१४३९८	१३९६८१७	१४६९९०९	५५१३६०६	१३९६८१०
कालावधीसाठीचा (कर, अपवादात्मक आणि/किंवा असामान्य बाबींपूर्वीचा) निव्वळ नफा/(तोटा)	३१३१३९	११९७९२०	३०७३०८	३१२७९९	११९४१५३	३०६७९९
करपूर्व कालावधीसाठीचा (अपवादात्मक आणि/किंवा असामान्य बाबींनंतरचा) निव्वळ नफा/(तोटा)	३१३१३९	११९७९२०	३०७३०८	३१२७९९	११९४१५३	३०६७९९
करप्रश्नात कालावधीसाठीचा (अपवादात्मक आणि/किंवा असामान्य बाबींनंतरचा) निव्वळ नफा/(तोटा)	२३४९१५	८९७७३०	२३०१४९	२३४६८४	८९४९७८	२२९७८५
इक्विटी समभाग भांडवल	७७८३२	७७८३२	७७७७३	७७८३२	७७८३२	७७७७३
राखीव निधी (मागील वर्षाच्या लेखापरीक्षित ताळेबंदात दर्शविल्याप्रमाणे पुनर्मुल्यांकन राखीव निधी वगळून)	६२१३३५६ (३१.०३.२०२४ अनुसार)	६२१३३५६ (३१.०३.२०२४ अनुसार)	५३९२७०६ (३१.०३.२०२३ अनुसार)	६१७२३१० (३१.०३.२०२४ अनुसार)	६१७२३१० (३१.०३.२०२४ अनुसार)	५३५४४९१ (३१.०३.२०२३ अनुसार)
प्रती शेअर प्राप्ती (प्रत्येकी ₹ १०/- चे) (नियमितपणे चालू ठेवलेल्या आणि बंद केलेल्या कामकाजासाठी) (वार्षिकीकृत न केलेले)						
- मुलभूत	३०.१९	११५.५४	२९.६०	३०.१६	११५.१९	२९.५६
- डायव्द्युटेड	३०.१४	११५.३३	२९.५५	३०.११	११४.९८	२९.५०
निव्वळ मोल	६१४४५१०	६१४४५१०	५८८४०९३	६१०५९१२	६१०५९१२	५८४८२६८
थकबाकी विमोचनयोग्य पसंतीकृत शेअर्स	-	-	-	-	-	-
भांडवल विमोचन राखीव निधी	-	-	-	-	-	-
ऋण इक्विटी गुणोत्तर	०.६३	०.६३	०.५५	०.६३	०.६३	०.५५
एकूण मालमतेवरील एकूण ऋण	०.०९	०.०९	०.०८	०.०९	०.०९	०.०८

टीप:  
१. सेबी (सूचीबद्धता आणि इतर प्रकटीकरण आवश्यकता) विनियमावली, २०१५ चा विनियम ३३ अन्वये शेअर बाजारामध्ये दाखल केलेल्या त्रैमासिक/वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांच्या तपशीलवार स्वरूपाचा हा सारांश आहे. त्रैमासिक वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण स्वरूप शेअर बाजाराच्या ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) वेबसाइटवर आणि बँकेच्या ([www.indusind.com](http://www.indusind.com)) वेबसाइटवर उपलब्ध आहे.  
२. एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न यांच्याशी संबंधित माहिती देण्यात आलेली नाही. कारण आयएनडी एएस अजूनपर्यंत बँकांना लागू करण्यात आलेला नाही.

मुंबई २५ एप्रिल, २०२४

सीआयएन : L65191PN1994PLC076333 | नोंदणीकृत कार्यालय : २४०१, जनरल थिमप्पा रोड, कॅंटोनमेंट, पुणे - ४११ ००१.  
निगम कार्यालय : ८वा मजला, टॉवर १, वन वर्ल्ड सेंटर, ८४१, एस.बी. मार्ग, प्रभादेवी (प), मुंबई - ४०० ०१३.

सुमंत कठपलिया  
व्यवस्थापकीय संचालक आणि मुख्य कार्यकारी अधिकारी

